


 

1 
 

POPLATKOVÝ ŘÁD A ŘÁD ŠKOLNÉHO 

Evropské výzkumné univerzity, z.ú. 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1.  V souladu s ustanovením čl. 1 Statutu Evropské výzkumné univerzity, z.ú. se vydává tento 

poplatkový řád a řád školného, který je vnitřním předpisem Evropské výzkumné univerzity, 

z.ú. 

 

2. Tento řád upravuje podmínky, za kterých probíhají platby na Evropské výzkumné 

univerzitě, z.ú. (dále jen „ERUNI“). Platbami se rozumí poplatky uvedené v čl. 2 a poplatky 

za studium (dále jen „školné“) uvedené v čl. 3. 

 

3. Poplatky se stanovují vždy pro daný akademický rok. Konkrétní způsob a výši úhrad 

poplatků stanoví rektor ERUNI vyhláškou vždy před zahájením akademického roku. 

 

4. Konkrétní způsob a výši úhrad školného pro uchazeče o studium stanoví rektor ERUNI 

vyhláškou nejpozději v den vyhlášení podmínek přijímacího řízení. Zápisem ke studiu 

dochází ze strany uchazeče k akceptaci vyhlášeného návrhu. Podrobnosti mohou být 

upraveny smluvně. 

 

Čl. 2 

Poplatky 

Na ERUNI mohou být stanoveny tyto poplatky: 

a) poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením do akreditovaného studijního 

programu, 

b) poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením do programu celoživotního 

vzdělávání, 

c) administrativní poplatek za zápis do studia, 

d) poplatek za prodloužení doby studia, 



 

2 
 

e) poplatek za opakování zkoušky nebo opakování státní závěrečné zkoušky, 

f) poplatek za uznání předmětu nebo za vykonání rozdílové zkoušky, 

g) poplatek za vydání potvrzení o studiu, 

h) poplatek za vystavení opisu vysokoškolského diplomu, 

i) poplatek za výpis známek, 

j) poplatek spojený s žádostí o individuální studijní plán. 

 

Čl. 3 

Školné 

1. Na ERUNI mohou být stanoveny tyto formy úhrad školného: 

a) školné za semestr studia v akreditovaném studijním programu v prezenční formě, 

b) školné za semestr studia v akreditovaném studijním programu v kombinované 

formě, 

c) školné za semestr studia v programu celoživotního vzdělávání. 

 

2. Školné může být stanoveno zvlášť pro studium v českém nebo cizím jazyce, pokud ERUNI 

nebo některá z jejích organizačních složek uvedených v čl. 3 odst. 1 písm. a) Statutu 

Evropské výzkumné univerzity, z.ú. v těchto jazycích studium uskutečňuje. 

 

3. Student je povinen uhradit stanovené školné podle podmínek uvedených v příslušné 

vyhlášce rektora. 

 

4. Školné za daný semestr může být rozděleno na splátky. Výši splátek a splatnost určí rektor 

ERUNI. 

 

5. Rektor ERUNI může na základě žádosti studenta rozhodnout o snížení školného. O snížení 

školného může rozhodnout rektor ERUNI z důvodu vynikajících studijních výsledků nebo 

z jiných relevantních důvodů. Na snížení školného není právní nárok. 

 

6. Neuhradí-li student školné řádně a včas, je takové jednání disciplinárním přestupkem ve 



 

3 
 

smyslu § 64 zákona o vysokých školách. Sankcí za takový disciplinární přestupek je 

v souladu s § 65 odst. 1 písm. c) zákona o vysokých školách vyloučení ze studia. Disciplinární 

řízení není v této záležitosti obligatorní. Dlužná částka bude následně předána k vymáhání. 

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento poplatkový řád a řád školného byl schválen Správní radou dne 22. 9. 2023. 

 

2. Tímto poplatkovým řádem se ruší Poplatkový řád Vysoké školy PRIGO, z.ú. registrovaný 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 31. 8.2021 pod č.j. MSMT-21630/2021-

5. 

 

3. Tento poplatkový řád nabývá podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona o vysokých školách 

platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a účinnosti dnem 

následujícím po dni registrace. 

 

 

Za správní radu dne 22. 9. 2023 

JUDr. Pavel Petr, Ph.D., LL.M., v.r. 

 

  



 

4 
 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. 

a), § 41 odst. 2 ve spojení s § 36 odst. 2 a odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, pod č.j. MSMT-27003/2023-9 Poplatkový 

řád a řád školného Evropské výzkumné univerzity, z.ú. ke dni podpisu registrace. 

 
 
 
 
 

         ……………………………… 
           Mgr. Karolína Gondková 

                                      ředitelka odboru vysokých škol 
 

 


		2023-11-14T13:03:46+0100
	Mgr. Karolina Gondková




